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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  59,345 16,813 42,532 

前年同期比（%） 76.1 82.4 73.9 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

 

2.概 況 ・・・「輸出額、輸入額とも減少」 
 

 （1）輸出 

輸出額は、593 億円で、前年同期に比べ 23.9％減少した。 

主な要因は、「プラスチック」（前年同期比 8.3％増）が増加したものの、「船舶類」（同

72.5％減）及び「自動車」（同 10.0％減）などが減少したためである。 

 

 

 （2）輸入 

輸入額は、168 億円で、前年同期に比べ 17.6％減少した。 

主な要因は、「魚介類」（前年同期比 82.4％増）及び「石油製品」（同 3.5 倍）が増加し

たものの、「放射性元素」（全減）及び「自動車」（同 34.4％減）などが減少したためであ

る。 

 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 51,459 90.0 85.7 

2 船舶類 4,905 27.5 8.3 

3 有機化合物 1,145 96.4 1.9 

4 プラスチック 926 108.3 1.6 

5 精油・香料及び化粧品類 551 100.9 0.9 

 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 魚介類 8,375 182.4 49.8 

2 自動車 6,500 65.6 38.7 

3 船舶類 1,914 97.0 11.4 

4 一般機械 11 122.0 0.1 

5 石油製品 6 352.0 0.0 



5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

総 額 59,345,953 16,813,737 

アジア 2,056,927 9,499,451 

 大韓民国 745,872 184,624 

 中華人民共和国 497,217 317,450 

 台湾 236,045 2,431,860 

 香港 160,045 － 

 ベトナム 103,429 － 

 タイ 134,281 6,500,416 

 シンガポール 83,671 667 

 マレーシア 20,998 47,208 

 フィリピン 4,123 5,398 

 インドネシア 37,499 9,249 

 ミャンマー 2,292 － 

 インド 28,487 2,579 

 スリランカ 2,968 － 

中東 130,297 － 

 レバノン 130,297 － 

西欧 8,244,558 4,717,580 

 アイスランド 185,870 － 

 ノルウェー 92,120 － 

 スウェーデン 1,680,710 － 

 英国 384,017 540,969 

 アイルランド 5,912 － 

 オランダ 209,927 － 

 フランス 239,704 58,754 

 ドイツ 2,565,951 － 

 スイス 835,312 － 

 スペイン 790,223 － 

 イタリア 870,848 871,895 

 マルタ － 1,874,221 

 オーストリア 256,400 － 

 セルビア 10,374 － 

 キプロス 3,656 － 

 トルコ 113,534 1,007,746 

 クロアチア － 363,995 

中東欧・ロシア等 2,066,057 － 

 ロシア 1,850,920 － 

 ウクライナ 215,137 － 

北米 41,443,283 461,036 

 カナダ 7,202,938 1,015 

 アメリカ合衆国 34,240,345 460,021 

中南米 5,025,502 139,554 

 メキシコ 3,749 69,494 

 ベリーズ － 46,932 

 パナマ － 4,627 

 バハマ 4,905,694 － 

 エクアドル － 18,501 

 ペルー 12,698 － 

 ブラジル 13,614 － 

 アルゼンチン 89,747 － 

アフリカ 359,570 1,381,418 

 モロッコ － 1,084,651 

 エジプト 345,729 － 

 セーシェル － 296,767 

 南アフリカ共和国 13,841 － 



大洋州 19,759 614,698 

 オーストラリア 14,980 152,764 

 パプアニューギニア － 6,700 

 ニュージーランド 4,779 － 

 バヌアツ － 441,115 

 ソロモン － 14,119 

 

 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

24,822 88.1 51,459,912 90.0 100.0 

 

アメリカ合衆国 14,889 111.2 33,525,017 115.5 65.1 

カナダ 4,322 431.8 7,202,938 429.4 14.0 

ドイツ 1,272 65.2 2,534,683 61.8 4.9 

船舶類 

総 計 

NO 

1 16.7 4,905,694 27.5 100.0 

 バハマ 1 全増 4,905,694 全増 100.0 

       

       

有機化合物 

総 計 

 

  1,145,427 96.4 100.0 

 大韓民国   423,443 106.4 37.0 

 アメリカ合衆国   271,556 102.4 23.7 

 中華人民共和国   219,903 114.5 19.2 

プラスチック 

総 計 

MT 

2,189 82.8 926,617 108.3 100.0 

 アメリカ合衆国 242 143.2 375,778 153.3 40.6 

 中華人民共和国 187 54.7 114,864 76.5 15.6 

 ベトナム 480 122.4 94,180 195.3 10.2 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

1,883 105.5 551,028 100.9 100.0 

 大韓民国 562 100.7 180,298 98.0 32.7 

 中華人民共和国 513 203.6 132,450 182.1 24.0 

 台湾 334 81.9 95,806 80.9 17.4 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

魚介類 

総 計 

KG 

6,393,418 144.9 8,375,913 182.4 100.0 

 

台湾 2,995,379 108.6 2,431,860 102.1 29.0 

マルタ 721,779 185.3 1,874,221 197.3 22.4 

モロッコ 388,259 全増 1,084,651 全増 12.9 

自動車 

総 計 

NO 

5,761 69.9 6,500,416 65.6 100.0 

 

タイ 5,761 90.8 6,500,416 93.0 100.0 

      

      

船舶類 

総 計 

NO 

20 90.9 1,914,801 97.0 100.0 

 

英国 4 100.0 540,350 172.0 28.2 

イタリア 6 150.0 501,633 116.4 26.2 

アメリカ合衆国 4 44.4 460,021 64.2 24.0 

一般機械 

総 計 

 

  11,538 122.0 100.0 

 

大韓民国   9,275 98.1 80.4 

中華人民共和国   1,644 全増 14.2 

英国   619 全増 5.4 

石油製品 

総 計 

 

  6,452 352.0 100.0 

 

パナマ   4,627 全増 71.7 

大韓民国   1,825 全増 28.3 

      

     

 

 

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


